[image: Brasão Prefeitura timbre]          ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA DE VEREADORES DE
TEUTÔNIA

INDICAÇÃO N° 148/2023

Senhor Presidente
Senhores Vereadores

[bookmark: _GoBack]	 Indico o encaminhamento ao Poder Executivo Municipal, após os trâmites regimentais desta Indicação, que seja estudada a possibilidade através do setor competente de fazer uma revisão nas estruturas dos Arcos de Iluminação da Rua Pastor Hasenack no Bairro Teutônia.

Justificativa

	É uma solicitação de munícipes, haja vista, que alguns arcos estão bastante danificados, em virtude de que alguns carros bateram nestes arcos, e a comunidade tem receio de que possa ocorrer algum acidente no local.

Sala de Sessões da Câmara, 02 de outubro de 2023.

Evandro Biondo
Vereador
image1.png